
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria
                   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   112    DEL  17/11/2010

OGGETTO:  Modifica determina n. 110 del 11/11/2010. Acquisto di n. 5 Giacche esterne  

                        compreso il corpetto interno per operatori commessi e autisti.
________________________________________________________________________________________________

  

IL SEGRETARIO COMUNALE

        Vista la propria determinazione n. 66 del 17/06/2010 con la quale veniva indetta una  gara per la

scelta di una ditta per la fornitura di  n° 5 divise estive e n. 5 divise invernali (3 per operatori commessi:

Assenza  Parisi  Guglielmo,   Vindigni  Salvatore  e  Barone  Umberto -  n.2  per  autisti  Giuffrè  Orazio

Beniamino e La Guardia Giuseppe) 2010/2011; 

        Vista la propria determinazione n. 110 dell'11/11/2010 con la quale si è provveduto all'acquisto di

n. 5 Giacche esterne compreso il corpetto interno per operatori commessi e autisti, utilazzando il ribasso

d'asta del 14,541%;           

         Atteso  che, per mera svista, nella determina n. 110/2010 è stato previsto quale ribasso d'asta,

l'importo di € 1.050,00 anzichè l'importo di € 945,16;        

Vista la L.R. 02/08/2002, n. 7;

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto  il  vigente  Regolamento  Comunale di  Contabilità  approvato con  delibera  di  Consiglio

Comunale n. 77 del 28/06/1996;

Visto  il  T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18/08/2000

n. 267 e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA  

Per la causale di cui in premessa

1. Di sostituire il punto 2) della determina n. 110 dell'11/11/2010 nel modo come seguente:

2. Di  confermare  la  determina  n.  110  dell'11/11/2010  nelle  parti  non  modificate  con  il  presente

provvedimento.

3. Di provvedere alla fornitura di n. 5 Giacche esterne compreso il corpetto interno per n. 3 operatori

commessi e n. 2 autisti presso la ditta Abitek s.r.l. aggiudicataria della suddetta gara e utilizzando il

ribasso d'asta di cui al verbale del 15/10/2010.

4. Di dare atto che la spesa di € 945,16 e stata impegnata all’intervento 1.01.01.02/10 Cap.13 del

Bilancio 2010,  per effetto della determina n. 66 del 17/06/2010.

5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Provveditorato a procedere alla fornitura in argomento.

6. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i  conseguenti  adempimenti di  sua

competenza.

Il Segretario Comunale
        f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

________________________



-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N.    _____________

LIQUIDAZIONE     N.   ______________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________



COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria

OGGETTO: Affidamento mediante pubblico incanto  per la fornitura di n. 5 divise estive e   n. 4

grembiuli,  di n. 5 divise invernali e di n. 4 grembiuli  (3 per operatori commessi – n. 2 autista -

n. 2 operatori commessi in servizio presso il Palazzo Comunale). Impegno spesa.

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

ART. l OGGETTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto la fornitura di n. 5 divise estive e   n. 4 grembiuli,  di n. 5 divise invernali e di

n. 4 grembiuli  (3 per operatori commessi – n. 2 autista - n. 2 operatori commessi in servizio presso il

Palazzo Comunale).

ART. 2 DESCRIZIONE UNITARIA

A)  DIVISA ESTIVA PER OPERATORE COMMESSO ED AUTISTA:

� N° l  Giacca  monopetto  foderata  montata  su  pelo  di  cammello,  fresco  lana,  colore  blu,  tre

bottoni, due tasche tagliate e un taschino con su scritto "Comune di Scicli" ricamato in oro e

dietro liscio - Emblema del COMUNE DI SCICLI applicato in entrambi i lati del colletto -

filetto cremisi attorno al colletto;

� N°2 pantaloni dello stesso tipo di stoffa e colore della giacca, con filetto cremisi laterale, quattro

tasche, cerniera e bottoni;

� N° l berretto dello stesso tipo di stoffa della giacca, con emblyma del COMUNE DI SCICLI;

� N° 2 camicie cotone 100% o misto(70% cotone e 30% terital) colore celeste e maniche corte

antipiega;

� N° l cravatta di colore blu notte;

� N° l cintura in pelle colar nero;

� N° 3 paia di calze, in puro cotone 100%, colore blu;

� N° l paio di scarpe nere, tomaia in pelle di vitello interamente foderata in pelle, suola vero cuoio

antiscivolo;

B) DIVISA INVERNALE PER OPERATORE COMMESSO ED AUTISTA:

� N° l  Giacca monopetto foderata montata su pelo di cammello, pura lana pettinata, in sallie,

colore  blu,  tre  bottoni,  2  tasche  tagliate  e  un  taschino  con  su  scritto  "Comune  di  Scicli"

ricamato in oro e dietro liscio - Emblema del COMUNE DI SCICLI  applicato in entrambi i lati

del colletto - filetto cremisi attorno al colletto;

� N°2 pantaloni dello stesso tipo di stoffa e colore della giacca, con filetto cremisi laterale, quattro

tasche, cerniera e bottoni;

� N° l berretto dello stesso tipo di stoffa della giacca, con emblema del COMUNE DI SCICLI;

� N° 2 camicie cotone 65% colore celeste e maniche lunghe antipiega;



� N° l pullover lana 50% di colore azzurro manica lunga con collo a "V";

� N° l pullover lana 50% di colore azzurro manica lunga con collo a "lupetto";

� N° l cravatta in seta cremisi;

� N° l cintura in pelle N° 3 paia di calze lunghe, dello stesso colore del pullover,composizione

lana 80% ;

� N° l paio di scarpe nere, tomaia in vitello e suola vero cuoio antiscivolo;

1) GREMBIULE ESTIVO PER PULIZIERE

� grembiule femminile estivo in cotone, colore bluette, manica corta, collo sportivo, abbottonatura

centrale, due tasche laterali e un taschino sul lato sinistro con scritto in tinta più scura "Comune

di Scicli", e martingala.

       2)  GREMBIULE INVERNALE PER PULIZIERE

� grembiule femminile invernale in misto dacron-cotone antiacido, colore bluette, manica lunga

con elastico al polso, collo sportivo, abbottonatura centrale, due tasche laterali e un taschino sul

lato sinistro con scritto in tinta più scura "Comune di Scicli", e martingala.

ART. 3 AMMONTARE PRESUNTO DELL'APPALTO

L'importo  presunto  della  fornitura  descritta  al  precedente  art.  l  viene  stabilito  in  €.  6.500,00

comprensivo di IVA, trasporto ed ogni altro onere.

ART. 4 PRESTAZIONI

Le operazioni di rilevamento delle taglie, le successive e necessarie prove, sia del capo imbastito che

del capo realizzato,  nonchè la consegna del materiale,  saranno effettuate presso i locali  dell'Ufficio

Segreteria, entro trenta giorni dalla richiesta dell'Ufficio.

La Ditta fornitrice dovrà:

� provvedere al rilevamento delle taglie e, prima della cucitura definitiva, alla prova delle divise

(che per l'occasione dovranno essere solamente imbastite);

� eseguire le necessarie riparazioni in tutte le' confezioni; qualora ciò non avvenisse si provvederà

con altre ditte ponendo a carico della ditta appaltatrice l'eventuale maggiore onere;  

� attenersi scrupolosamente alle quantità e qualità dei tessuti e dei materiali indicati all' art. 2 del

presente foglio patti e condizioni, nonché a tutte le indicazioni che il Segretario Comunale darà

per l'esatto adempimento della fornitura;

� confezionare il vestiario a regola d'arte;

� raggruppare per nome e cognome ogni singolo capo da consegnare;

� provvedere alla consegna della fornitura del  materiale  entro 30 giorni  naturali  e consecutivi

decorrenti dalla data dell'ordine.

Ove l'Amministrazione lo riterrà opportuno, nominerà un esperto per la verifica ed il collaudo della

merce fornita.

ART.5- PAGAMENTI

Al pagamento  sarà  provveduto  con  le  procedure  previste  dal  vigente  regolamento  di  contabilità,  a

fornitura ultimata dell'intera merce ed entro sessanta giorni dalla data di presentazione della fattura,

previo visto da parte del funzionario responsabile per l'effettiva forni tura, la regolarità e la conformità

della merce a quella richiesta e la corrispondenza dei prezzi a quelli pattuiti.

ART.6 - RITARDO NEI PAGAMENTI



Nel caso di ritardo del pagamento della fattura oltre il 30° giorno del mese successivo cui la fattura si

riferisce,  il  fornitore avrà diritto alla corresponsione degli  interessi  al  tasso ufficiale  di  sconto, con

decorrenza dalla suddetta scadenza.

A-RT.7 - PENALE

La  Ditta  aggiudicatrice  riconosce  all'Amministrazione  Comunale  il  diritto  di  applicare  le  seguenti

penalità: 

a) nel caso di risoluzione dell'affidamento, per incapacità ad eseguirlo o difformità della fornitura, sarà

esperita  l'azione  per  eventuali  danni  e,  pertanto,  la  Ditta  sarà  tenuta  al  pagamento  delle  eventuali

maggiori spese che l'Amministrazione dovrà sostenere per l'acquisto dei beni oggetto della fornitura

presso altra Ditta.

b) nel caso di ritardata consegna non dipendenti da forza maggiore sarà applicata una penalità pari al

2% del prezzo di aggiudicazione per ogni decade di ritardo maturata. 

ART.8 - CONTRATTO

Si procedirà all'aggiudicazione della fornitura anche nel caso che pervenga una sola offerta.

Entro venti giorni dall'aggiudicazione si procederà alla stipula del contratto.

ART.9 - DOCUMENTI CHE FANNO' PARTE INTEGRANTE DEL CONTRATTO

Fanno parte integrante del contratto d'appalto:

            a) il presente foglio patti e condizioni;

            b) l'offerta della Ditta;

c) verbale di aggiudicazione

d) il bando di gara le cui norme sono integrative di quelle contemplate nel presente foglio patti e

condizioni.

ART. 10- DIVIETO DI SUBAPPALTO

E' fatto espresso divieto all'appaltatore di cedere o concedere, anche di fatto, in subappalto, in tutto o in

parte la forni tura oggetto dell'appalto sotto pena dell'immediata rescissione del contratto e della perdita

della cauzione.

ART. 11 - SVINCOLO DI CAUZIONE

Lo svincolo della cauzione avverrà entro 30 giorni dal completamento dell'intera fornitura, su istanza

della Ditta fornitrice e relativo Nulla Osta da parte del Responsabile del Servizio.

ART.12 - DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere sia durante l'esecuzione che al termine del contratto,

quale che sia la natura tecnica, amministrativa o giundica, ai sensi e per effetto dell' art.16 della legge

n° 741 del 10/12/81, è esclusa la competenza arbitrale. Foro competente è il Tribunale di Modica. 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                            (Dott.ssa Francesca Sinatrra)



                                                                                                                           ______________________________ 

                                   

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria

SCHEDA  TECNICA  PER  LA  FORNITURA  DI  VESTIARIO

INVERNALE  PER N.36  OPERATORI DI POLIZIA MUNICIPALE 

SCHEDE TECNICHE

GIACCA  MASCHILE 

Quantità: n. 1  X  10

 Modello:

- a un petto con bavero e mostre;

- abbottonatura alta con quattro bottoni metallici dorati (color oro);

- lunghezza al cavallo del pantalone;

- due taschini e due tasche applicati con pattine, occhiello e bottoni metallici dorati;

- due controspalline filettate di colore azzurro terminanti a punta e fermate da un bottone metallico 

   dorato;

-  manica lunga senza risvolto;

-  linea aderente con spacco centrale;

- due tasche interne con chiusura a bottone, apertura di cm. 5 filettata con lo stesso tessuto, sotto

   l’aletta della tasca alla falda sinistra, per il passaggio del moschettone della fondina porta  pistola;

- sui due baveri distintivi rappresentanti lo stemma della Regione Sicilia; 

- completa di gradi.

CARATTERISTICHE TECNICHE

-colore                                               blu notte

-armatura                                           cordellino

-altezza fra cimose                            150 cm

-peso mtl compreso tra cimose         550/560 gr

-peso mtq                                          360/370 gr

-composizione                                   lana vergine 100%

-finezza lana                                      21,2 micron



-titolo del filato                                 ordito 2/48 – trama 2/48

-riduzione a cm                                 ordito fili n. 46/47 – trama tratti 35/36

-resistenza trazione                           ordito Kg. 75 – trama Kg. 55

-allungamenti                                    ordito mm 30 – trama mm 12

-fodera                                               in pura seta bemberg

PANTALONE  MASCHILE                

Quantità: n. 1 x 20

Stesso colore, tessuto, peso e titolo della giacca.

Modello:

- con due + due pieghe, senza risvolto;

- occhiello e bottone sul rapporto;

- lunghezza fino al collo delle scarpe;

- due tasche all’americana davanti e due dietro a filetto alto cm. 1,5 con occhiello e bottone.

PANTALONE  FEMMINILE

Quantità: n. 1 x 36

Stesso colore, tessuto, peso e titolo della giacca.

Modello:

- dritto con pences alla vita;

- senza risvolti;

- chiusura laterale a cerniera coperta;

- due tasche laterali;

- una tasca posteriore interna a fessura con bottone di colore blu;

- fodera interna fino al ginocchio.

GONNA

Quantità: n. 1 x 21

Stesso colore, tessuto, peso e titolo della giacca;

Modello:

- taglio retto, con uno spacco a portafoglio nella parte retrostante di cm. 5;

- lunghezza fino al ginocchio;

- un taschino a taglio laterale a destra, all’altezza della cintura, mimetizzato all’interno, di cm. 5.

MAGLIONE SOTTOGIACCA A “V”

Quantità: n. 1 x 22

Colore: blu notte.

Tessuto: lana vergine 100%.

Modello: 

- a “V” bordato, manica lunga;

- lavorazione su maniche rettilinee con finezza 12. 

CAMICIA PER OPERATORI DI P.M. 

Quantità: n. 1 x 75

Colore: celeste.



Tessuto: popeline cotone 100%. 

Titolo di filato ordito 50 trama 50.

Modello:

7. collo classico;

8. manica lunga;

9. tasca a toppa sul lato sinistro;

10. abbottonatura rifinita con cannoncino;

11. bottoni tipo madreperla.

Il modello è uguale per la versione femminile fornita con appropriata abbottonatura.

CRAVATTA

Quantità : n. 1 x 36

Colore:  blu notte.

Tessuto: seta. 

GIACCA IMPERMEABILE IN GORETEX COLORE BLU

Quantità : n. 1 x 23

Tessuto esterno: Goretex bembecula doppio strato omologato.

Modello: diritto ad un petto con lunghezza che possa coprire il fondo della giacca della divisa. Collo a

camicia alto cm 10 circa.  Cappuccio staccabile.  Manica a giro.  Due tasche superiori  con pattina e

bottoni a pressione e due tasche inferiori  con pattina e bottone a pressione. La parte anteriore della

pattina delle tasche inferiori è fissata alla giacca. Chiusura anteriore per mazzo di cerniere in nylon con

doppio cursore coperta da patta con bottoni a pressione. Le maniche sono rifinite con aletta terminante a

punta e fissata con bottoni a pressione. I polsi sono bordati con nastro rifrangente da cm 2, le spalline

dello stesso tessuto della giacca sono cucite alla manica e fissate con bottone a pressione e rifinite con

bordino rifrangente. La giacca viene rifinita con nastro rifrangente da cm 2 all’altezza del petto e della

schiena con il sistema di termosaldatura. Sotto la pattina della tasca sinistra è praticata un’apertura per

consentire il passaggio del moschettone della fondina. All’altezza del petto sul lato sinistro è applicato

il  logotipo  Polizia  Municipale  in  Reflexite  rifrangente.  Tutte  le  cuciture  sono  termonastrate

internamente con fettuccina Goretex.

Manicotti  rifrangenti  in altezza estraibili  dalle maniche a mezzo cerniere.  Giacca interna in tessuto

trapuntato imbottito in poliestere, maniche staccabili mediante cerniere applicate al giromaniche, polsi

in lana, due tasche oblique sul davanti lunghe cm. 18 con pattina, asola per pistola posizionata a sinistra

sopra la tasca per permettere la fuoriuscita della stessa. La giacca è chiusa tramite cerniera che serva

anche per l’ancoraggio con la parte esterna.

COPRICAPO     MASCHILE  

Quantità: n. 1 x 12

Foggia tradizionale con visiera rigida alla bulgara.

Colore: bianco, visiera nera, fascia millerighe blu notte.

Tessuto. tela di cotone 100% completo di n. 1 foderina di stoffa resistente bianca in cotone 100% e n. 1

foderina plastificata con bordo elasticizzato. Tettuccio con retina traspirante. 

Fregio: stemma del Comune di Scicli. 

COPRICAPO     FEMMINILE  

Quantità: n. 1 x 24

Modello: tipo francese.

Colore: Bianco, visiera nera.

Tessuto: tela di cotone 100% completo di n. 1 foderina di stoffa resistente bianca in cotone 100% e n. 1

foderina plastificata con bordo elasticizzato. Tettuccio con retina traspirante. 



Fregio: stemma del Comune di Scicli.

GUANTI IN PELLE

Quantità : n. 1 x 36

Guanto in pelle , di colore nero, foderato.Si compone di:

12. un corpo, tranciato in un sol pezzo formante il dorso ed il palmo compreso le parti superiori ed

inferiori delle dita, escluso il pollice;

13. un pollice, in un sol pezzo cucito al corpo con due cuciture parallele distanti tra loro 2 mm;

14. n. 6 liste in pelle cucite fra dita e dita per il completamento delle sagome delle quattro dita;

15. n. 3 linguette sagomate per unire alla base le sei liste di pelle;

16. un listino di rifinitura in pelle applicato lungo il bordo dello spacco laterale;

17. internamente, il guanto è foderato con tessuto di lana a maglia di colore bianco fissato mediante un

punto di cucitura all’estremità di ciascun dito e con ribattitura a mano nella ripiegatura dell’ orlo

superiore e nel listino di rifinitura dello spacco laterale;

18. sul dorso del corpo sono ricavati n. 3 cordoni a rilievo, mediante cuciture tra loro divergenti;

19. le cuciture, di tipo piquet, sono eseguite con filato di puro cotone;

20. i guanti appaiati sono immessi in un sacchetto trasparente di dimensioni adeguate.

GUANTI BIANCHI

Quantità : n. 1 x 36

Guanto in cotone 100% di colore bianco.

SCARPE INVERNALI

Quantità : n. 1 x 36

Polacco allacciato invernale in GORE-TEX colore nero - tomaia in pelle di vitello idrorepellente e

traspirante: modello uomo (n. 12 paia) spessore mm. 1,6/1,8 e modello donna (n. 24 paia) spessore mm.

1,4/1,6  (tacco  altezza  3,5  cm.)  –  fodera  in  PTFE  (politetrafluoeretilene  espanso)  impermeabile  e

traspirante –sottopiede in vero cuoio forato con plantare in pelle e sistema antistatico – suola in mescola

leggera  poliuretanica  ad  alta  densità,  antistatica,  antiabrasione  e  antiscivolo  resistente  agli

idrocarburi,con tacco ammortizzante e con sistema a vero ricambio d’aria.

TUBOLARI PER GIACCHE IMPERMEABILI 

Quantità : n. 1 x 36

Tubolari per giacche impermeabili con vari gradi.

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria

OGGETTO: Affidamento mediante pubblico incanto  per la fornitura di n. 5 divise estive e   n. 4

grembiuli,  di n. 5 divise invernali e di n. 4 grembiuli  (3 per operatori commessi – n. 2 autista - n.

2 operatori commessi in servizio presso il Palazzo Comunale). Impegno spesa.

FOGLIO DI  PATTI E CONDIZIONI

ART.  1 - OGGETTO DELL’APPALTO:

L’appalto ha per oggetto la fornitura di di n. 5 divise estive e n. 4 grembiuli,  di n. 5 divise invernali e di

n. 4 grembiuli  (3 per operatori commessi – n. 2 autista e n. 2 operatori commessi in servizio presso il

Palazzo Comunale).

ART.  2 - DESCRIZIONE UNITARIA

A)   DIVISA ESTIVA PER OPERATORE COMMESSO ED AUTISTA:

� N° 1 Giacca monopetto foderata montata su pelo di cammello, fresco lana, colore blu, tre

bottoni, 2 tasche tagliate e un taschino con su scritt

La Fornitura dovrà essere effettuata nel rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Ass. Reg. EE. LL.

del 17/04/1996: “Caratteristiche delle uniformi per gli addetti ai servizi di Polizia Municipale” e delle

schede tecniche allegate al presente foglio patti e condizioni.

La Fornitura riguarda il seguente materiale:

2) n. 12 giacche mod. maschile;

3) n. 24 giacche mod. femminile;

4) n. 36 pantaloni mod. maschile;

5) n. 36 pantaloni mod. femminile;

6) n. 21 gonne;

7) n. 22 maglioni sottogiacca a V;

8) n. 75 camicie a maniche lunghe; 

9) n. 36 cravatte;

10) n. 23 giacche impermeabili in GORETEX; 



11) n. 12 copricapo maschile;

12) n. 24 copricapo femminile;

13) n. 36 guanti in pelle;

14) n. 36 guanti in cotone bianchi;

15) n. 36 tubolari per giacche impermeabili con vari gradi;

16) n. 36 scarpe.

Le divise devono essere realizzate, secondo il modello maschile o femminile indicato nella tabella A

allegata al Decreto Ass. Reg. EE. LL. 17.04.1996;

 

ART. 3 - AMMONTARE PRESUNTO DELL’APPALTO:

L’importo della fornitura viene presuntivamente stabilito in €. 28.474,80 IVA compresa.

ART. 4 – PRESTAZIONI:

 Le operazioni di rilevamento delle taglie, successive e necessarie prove sia del capo imbastito che del

capo realizzato, nonchè la consegna del materiale, saranno effettuate presso i locali del Comando di

Polizia Municipale, entro trenta giorni dalla richiesta dell’Ufficio.

La Ditta fornitrice è tenuta ad eseguire le piccole riparazioni di tutte le confezioni. 

La Ditta ha l’obbligo di raggruppare per nome e cognome ogni singolo capo da consegnare.

La Ditta aggiudicataria dovrà attenersi scrupolosamente a tutte le indicazioni che il Comando di P.M.

darà per l’esatto adempimento della fornitura. 

Ove l’Amministrazione lo riterrà opportuno, nominerà un esperto per la verifica ed il collaudo

della merce fornita.

Eventuali imperfezioni dovranno essere eliminate a cura e spese dell’aggiudicatore entro il termine che

sarà  indicato  dal  responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Municipale,  qualora  ciò  non  avvenisse,  si

provvederà con altre Ditte ponendo a carico della Ditta appaltatrice l’eventuale maggiore onere.

ART. 5 - PAGAMENTI:

Al pagamento  sarà  provveduto  con  le  procedure  previste  dal  vigente  regolamento  di  contabilità,  a

fornitura ultimata dell’intera merce ed entro sessanta giorni dalla data di presentazione della fattura,

previo visto da parte del funzionario responsabile per l’effettiva fornitura, la regolarità e la conformità

della merce a quella richiesta e la corrispondenza dei prezzi a quelli pattuiti.

ART. 6 - RITARDO NEI PAGAMENTI:

Nel caso di ritardo del pagamento della fattura oltre il 60° giorno del mese successivo cui la fattura si

riferisce,  il  fornitore avrà diritto alla corresponsione degli  interessi  al  tasso ufficiale  di  sconto, con

decorrenza dalla suddetta scadenza.

ART. 7 - PENALE:

La  Ditta  aggiudicataria  riconosce  all’Amministrazione  Comunale  il  diritto  di  applicare  le  seguenti

penalità:

a) nel caso di risoluzione dell’affidamento, per incapacità ad eseguirlo o difformità della fornitura, sarà

esperita  l’azione  per  eventuali  danni  e,  pertanto,  la  Ditta  sarà  tenuta  al  pagamento  delle  eventuali

maggiori spese che l’Amministrazione dovrà sostenere per l’acquisto dei beni oggetto della fornitura

presso altra Ditta.

b) nel caso di ritardata consegna non dipendenti da forza maggiore sarà applicata una penalità pari al

2% del prezzo di aggiudicazione per ogni decade di ritardo maturata.

ART. 8 - CONTRATTO:

Si procederà all’aggiudicazione della fornitura anche nel caso che pervenga una sola offerta.

Entro venti giorni dall’aggiudicazione si procederà alla stipula del contratto.

ART. 9 - DOCUMENTI CHE FANNO PARTE INTEGRANTE DEL CONTRATTO:

Fanno parte integrante del contratto d’appalto:



a) il presente foglio patti e condizioni;

b) l’elenco schede tecniche del vestiario  per gli operatori di Polizia Municipale; 

c) l’offerta della Ditta;

d)  il  bando di  gara le cui  norme sono integrative  di quelle  contemplate nel  presente  foglio  patti  e

condizioni.

ART. 10 - DIVIETO DI SUBAPPALTO:

E’ fatto espresso divieto all’appaltatore di cedere o concedere, anche di fatto, in subappalto, in tutto o in

parte la fornitura oggetto dell’appalto sotto pena dell’immediata rescissione del contratto e della perdita

della cauzione.

                                           ART. 11 - SVINCOLO DI CAUZIONE:

Lo svincolo della cauzione avverrà entro 30 giorni dal completamento dell’intera fornitura, su istanza

della Ditta fornitrice e relativo Nulla Osta da parte del Responsabile del Servizio.

ART. 12 - DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE:

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere sia durante l’esecuzione che al termine del contratto,

quale che sia la natura tecnica, amministrativa o giuridica, ai sensi e per effetto dell’art. 16 della L.

10/12/81 n° 741, è esclusa la competenza arbitrale. Foro competente è il Tribunale di Modica.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________


